令和 6年 1月 吉日

山口県病院薬剤師会

第35回「山口県感染制御薬剤師教育セミナー」のご案内

謹啓 会員におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

薬剤師の質・知識などの向上を目的に、標記セミナーを下記の通り開催致します。今回は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点

からWEBのみで実施いたします。参加される方は令和 6年 3月 11日(月)までに、事前登録をお願い致します。

尚、感染制御認定薬剤師認定講習会、日病薬薬学認定薬剤師制度単位(Ⅳ-2)を申請中です。JPALS コードは「35-2023-0004-

204」です。

日   時：令和 6年 3月 17日（日）14：30 ～ 16：30

開催方法：Zoom Webinar によるリモート配信

【教育講演Ⅰ】 14：30～15:30

座長：阿知須共立病院 薬剤科 科長

  松尾 義哉 先生

『 HIV 感染症治療における薬剤師の関わり 』

広島大学病院 薬剤部 薬剤主任

石井 聡一郎 先生

【教育講演Ⅱ】15：30～16：30

座長：山口大学医学部附属病院 薬剤部 部長

教授 北原 隆志 先生

『 5 類下の COVID-19 感染対策と「診療の手引き」に基づく治療指針 』

おもと会グループ 特別顧問 琉球大学

名誉教授 藤田 次郎 先生

申込み２次元コード 申込みURL

https://zoom.us/webinar/register/WN_NnGptU2qSzWstUKFn3UAQg

共催：山口県病院薬剤師会 / ギリアド・サイエンシズ株式会社

【重要】

● 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修単位につきましては、事前参加登録された会員の方でログイン・ログアウトの時間にて

講演をすべて視聴したこと確認できた方、更に、セミナー後のアンケートでキーワードの入力が確認できた方に送付いたします。

講習会受講証が必要な方はアンケートの確認テストにもお答えください。
● 講演会中に単位認定に必要となるキーワードを発表致します。
● 事前参加登録に不備がある場合(氏名・施設名、メールアドレス等の記載ミス、記載漏れ)は単位の発行ができません。

https://zoom.us/webinar/register/WN_NnGptU2qSzWstUKFn3UAQg